
UCHWAŁA NR LXI/329/2023 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Kolno w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 tj.) oraz z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 tj. ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
2023 poz. 322), 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności na terenie Gminy Kolno w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Kolno 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zobowiązany jest: 

1. W zakresie pojazdów: 

a) do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych; 

b) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, uniemożliwiający przedostanie się nieczystości płynnych 
na zewnątrz, spełniający standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. 
poz. 1617); 

c) dysponować zarejestrowanymi pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi, dopuszczonymi do ruchu oraz 
posiadającymi aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami 
o ruchu drogowym; 

d) wyposażyć pojazd/pojazdy asenizacyjne w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych; 

e) oznakować pojazd/pojazdy asenizacyjne w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę; 

f) zapewnić dla pojazdów asenizacyjnych odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracowników 
w trakcie wykonywanych usług. 

2. W zakresie bazy transportowej, na której terenie będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą 
urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług winien dysponować bazą transportową odpowiednią 
do posiadanej ilości pojazdów asenizacyjnych, tj.: 

a) posiadającą teren utwardzony i ogrodzony z zabezpieczeniem przed dostępem osób nieupoważnionych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61195973-0D6E-4BA1-8A26-11603E7BAFA7. Podpisany Strona 1



b) posiadającą miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska i nie stanowiące 
uciążliwości dla osób trzecich; 

c) posiadającą miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska i nie stanowiące uciążliwości dla 
osób trzecich, które jest wyposażone w szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 
i wody nawierzchnię; 

d) posiadającą stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów. 

e) W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wszystkich 
wymagań określonych w ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie aktualnych umów potwierdzających spełnienie 
przez bazę innego podmiotu wymagań określonych w lit a) do d) . 

§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów 
w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617); 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej 
(mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umową 
z myjnią, rachunkami, fakturami) potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do 
tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia 
mieszkańców oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane 
i zdezynfekowane. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ma 
obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymogi 
techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych; 

b) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez 
uprawnioną stację zlewną spełniającą warunki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 939) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXX/182/2013 Rady Gminy Kolno z dnia 26 marca 2013 r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61195973-0D6E-4BA1-8A26-11603E7BAFA7. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystyna Krasuska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61195973-0D6E-4BA1-8A26-11603E7BAFA7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXI/329/2023 RADY GMINY KOLNO z dnia 25 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


